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PROTOKÓŁ NR XV/2025 

Z XV SESJI RADY MIEJSKIEJ W LIPNIE 

 

z dnia 7 sierpnia 2025 roku 

 

Na 15 osobowy skład Rady, w sesji uczestniczyło 12 radnych, co stanowi 80% ogółu Rady.  

 

 lista obecności – załącznik nr 5 

 

Sesja odbywała się w Urzędzie Miejskim w Lipnie, Plac Dekerta 8.  

Rozpoczęła się o godz. 13:00 – zakończyła o godz. 13:25 

Wypowiedzi uczestniczących w sesji na podstawie zapisu z systemu eSesja (napisy stworzone                      

do filmów z obrad sesji Rady Miejskiej w Lipnie) 

Protokół sporządził : Krzysztof  Derwiński 

 

Ad. pkt. 1 - a 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Przewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - przywitał wszystkich przybyłych na 

obrady XV sesji Rady Miejskiej w Lipnie. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych, co 

stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

Ad. pkt. 1 – b 

Ustalenie porządku obrad 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad, 

b) ustalenie porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z XIV sesji RM, 

d) sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym. 

2. Projekty uchwał: 

a) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2025 rok; 

b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2025– 

2028; 

c) w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze środków Kujawsko-Pomorskiego 

Funduszu Pożyczkowego w ramach „Programu Funduszu Europejskiego dla Kujaw i Pomorza 

2021-2027”. 

3. Sprawy różne i komunikaty. 

4. Zakończenie obrad XV sesji RM. 

 

Ad. pkt. 1 - c 

Przyjęcie protokołu z XIV sesji RM 

 

Głosowano w sprawie przyjęcia protokołu z XIV sesji RM. 
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W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Lista imienna:  

ZA (12):, Bonowicz Małgorzata, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kacprowicz 

Małgorzata, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Krzemieniecki Edward, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Ożdżyński Jerzy, Spisz Małgorzata, Tyfczyńska Wiesława 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (3): Napiórski Zbigniew, Rykowski Marcin, Żochowski Łukasz 

 

Rada 12 głosami ZA przyjęła protokół z XIV sesji RM. 

 

Ad. pkt. 1 – d 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie międzysesyjnym 

 

Burmistrz Miasta Lipna - Paweł Banasik – przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza 

Miasta w okresie międzysesyjnym zgodnie z załącznikiem nr 1. 

 

Ad. pkt. 2-a 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2025 rok 

 

Mariola Michalska - Skarbnik Miasta – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w 

sprawie zmiany w budżecie miasta Lipna w 2025 zgodnie z załącznikiem nr 2. 

 

Przewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki Finansowej.  

 

Głosowano w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na 2025 rok. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie zmiany uchwały w sprawie budżetu miasta na 2025 

rok. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Lista imienna:  

ZA (12):, Bonowicz Małgorzata, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kacprowicz 

Małgorzata, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Krzemieniecki Edward, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Ożdżyński Jerzy, Spisz Małgorzata, Tyfczyńska Wiesława 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (3): Napiórski Zbigniew, Rykowski Marcin, Żochowski Łukasz 
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Rada 12 głosami ZA podjęła 

           - UCHWAŁĘ NR XV/91/2025 

jak w załączniku nr 2 

 

Ad. pkt. 2-b 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2025– 

2028 

 

Skarbnik Miasta - Mariola Michalska – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Lipna na lata 2025– 2028 

zgodnie z załącznikiem nr 3. 

 

Przewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki Finansowej.  

 

W związku z przybyciem radnej zarządził potwierdzenie obecności w celu stwierdzenia 

kworum – w sesji uczestniczy 15 radnych. 

 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasta Lipna na lata 2025– 2028. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Miasta Lipna na lata 2025– 2028. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

Wyniki głosowania imiennego: 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Lista imienna:  

ZA (12):, Bonowicz Małgorzata, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kacprowicz 

Małgorzata, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Krzemieniecki Edward, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Ożdżyński Jerzy, Spisz Małgorzata, Tyfczyńska Wiesława 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (3): Napiórski Zbigniew, Rykowski Marcin, Żochowski Łukasz 

 

Rada 12 głosami ZA podjęła 

           - UCHWAŁĘ NR XV/92/2025 

jak w załączniku nr 3 
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Ad. pkt. 2-c 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze środków Kujawsko-Pomorskiego 

Funduszu Pożyczkowego w ramach „Programu Funduszu Europejskiego dla Kujaw i 

Pomorza 2021-2027” 

 

Skarbnik Miasta - Mariola Michalska – przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w 

sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze środków Kujawsko-Pomorskiego Funduszu 

Pożyczkowego w ramach „Programu Funduszu Europejskiego dla Kujaw i Pomorza 2021-

2027” zgodnie z załącznikiem nr 4. 

 

Przewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - poinformował, że projekt uchwały uzyskał 

pozytywną opinię Komisji Gospodarki Finansowej.  

 

Głosowano w sprawie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze 

środków Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego w ramach „Programu Funduszu 

Europejskiego dla Kujaw i Pomorza 2021-2027”. 

Wyniki głosowania imiennego w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej ze środków 

Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Pożyczkowego w ramach „Programu Funduszu 

Europejskiego dla Kujaw i Pomorza 2021-2027”. 

W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

Wyniki głosowania imiennego:  

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Lista imienna:  

ZA (12):, Bonowicz Małgorzata, Domeradzka Anna, Janiszewski Zbigniew, Kacprowicz 

Małgorzata, Komorowski Kamil, Koszczka Grzegorz, Krzemieniecki Edward, Lewandowski 

Sebastian, Maciejewski Wojciech, Ożdżyński Jerzy, Spisz Małgorzata, Tyfczyńska Wiesława 

PRZECIW (0): 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0):  

BRAK GŁOSU (0):  

NIEOBECNI (3): Napiórski Zbigniew, Rykowski Marcin, Żochowski Łukasz 

 

Rada 12 głosami ZA podjęła 

           - UCHWAŁĘ NR XV/93/2025 

jak w załączniku nr 4 

 

Ad. pkt. 3 

Sprawy różne i komunikaty 

 

Radny Wojciech Maciejewski - Ja mam dzisiaj tylko taką jedną sprawę, bo jakoś dwa tygodnie 

temu miałem okazję spotkać Panią, która jest członkinią Klubu Emerytów Nawojka i ona, 

znaczy oni w ogóle jako członkowie tego klubu mają taką prośbę do Pana Burmistrza, to może 

do Pana Wiceburmistrza się tu zwrócę. Żeby po prostu kupić nowe stroje. Oni dużo wyjeżdżają 

na różne występy, tak, te stroje się niszczą i to jest taka prośba od tej pani i prosto obiecałem, 

że to przekażę na ręce Pana Burmistrza, czy wice, czy Pana Sekretarza, żeby o tym pamiętać. 
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Radna Małgorzata Spisz - To może radny Maciejewski o tym mówi,  to możemy jako radni się 

po prostu zrzucimy na te stroje i możemy zakupić, a miasto ewentualnie nam trochę dołoży. 

 

Radny Wojciech Maciejewski - To też uważam, że dobry pomysł tym bardziej, że przy okazji 

zorientujemy się ile kosztują takie stroje i może wybierzemy, może wybierzemy te stroje. 

Znaczy nie, generalnie myślę, że to klub, Klub Emerytów Nawojka będzie wiedział, w co się 

ma ubrać.  

 

Radny Edward Krzemieniecki - Ze mną też rozmawiali w sprawie tych strojów, tam podobno 

160 zł kosztuje jeden komplet i oni chyba 12 tych sukienek potrzebują, bo one te niebieskie już 

są takie stare. No właśnie, no i 160 zł podobno komplet. A może z jakąś szwalnią pogadać, żeby 

może uszyli, może wspomogą.  

 

Radny Jerzy Ożdżyński - Ja proszę Państwa z takim komunikatem do mieszkańców Miasta 

Lipna, bo często mnie zaczepiają odnośnie rzeki Mień-Lipno. Ja [niezrozumiałe] prawda 

mówię, ale chciałem troszkę tak ogólnie powiedzieć, żeby to by wybrzmiało. Rzeka Mień-

Lipno przepływa tylko przez Miasto Lipno, a zarządcą głównym tej rzeki są Wody Polskie. To 

one odpowiadają za jej regulację, za jej czystość i chciałbym również przekazać. Urząd Miasta 

może tylko wystąpić o jakieś sprawy administracyjne, ponaglić niektóre sprawy, ale jeśli chodzi 

o rzekę Mień, całkowitym gospodarzem tego przedsięwzięcia jest bo są Wody Polskie. I tam 

się proszę zgłaszać. My też, ja też, prawda, tam byłem, ale no na razie jest tak, jak jest ta 

reorganizacja tego wszystkiego także mówię, jak tylko w razie coś będzie nie tak, to proszę się 

zgłaszać do Wód Polskich, a również za naszym pośrednictwem. Także jeszcze raz mówię, 

głównym gospodarzem rzeki Mień-Lipno są Wody Polskie. I tu proszę kierować do nich skargi, 

jakieś tam zalecenia i tym podobne. 

 

Radna Anna Domeradzka - A to tak jak ja powiem tak. Park się naprawdę podoba. Park 

pięknieje, goście z zewnątrz, z innych miast jak przyjeżdżają naprawdę się bardzo podoba. Ale 

mamy nie tylko park. Mamy jeszcze inne dziury, dziury i dziureczki. Zgłaszałam jeszcze w 

lipcu, że przy mostku dziura się powiększa. W tej chwili po wtorkowej ulewie jest jeszcze 

większa. Panie wiceburmistrzu, proszę o interwencję. Proszę również, tak też jak już 

przypominam, to jestem przy głosie o tej tablicy informacyjnej. No i to by było tyle moich 

próśb. 

 

Zastępca Burmistrza – Robert Kapuściński - Jeszcze chwilka, jak zamówimy te okrąglaki. Tak, 

ale już jest zlecone do naprawy. 

 

Radna Małgorzata Spisz - Tak, dzisiaj już Państwa wszystkich mogę zaprosić, także 

mieszkańców Miasta Lipna. 21 września jest już organizacja mini pchli targu w Lipnie. Jest to 

już ustalone z Panem prezesem Kawczyńskim. Trzeba jeszcze będzie zrobić ulotki, tutaj może 

Pan Krzemieniecki pomoże. Także serdecznie zapraszam, będziemy jeszcze cały czas ogłaszać. 

I myślę, że ma szansę to wypalić. Także przy pomocy Państwa i mieszkańców możemy 

wspólnie zrobić coś fajnego.  
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Radny Edward Krzemieniecki - Ja z tego miejsca miałbym prośbę do mieszkańców. Chodzi o 

to, żeby zwrócić uwagę na dzieci, na dorosłych, którzy jeżdżą na tych hulajnogach. W tej chwili 

ruch na chodnikach, na ulicach, jadą ulicą, jadą chodnikiem, wjeżdżają na przejścia dla 

pieszych. Jest to w tej chwili masakryczne. Troszeczkę brakuje funkcjonariuszy policji, którzy 

by może się tym zajęli, ale tu chodzi o tak naprawdę o zdrowy rozsądek, o zwrócenie uwagi na 

to, żeby dzieci miały te kaski, żeby te hulajnogi może aż tak szybko nie jeździły, nie 

odblokowywać ich. No wiadomo, wszystko jest dla ludzi, no ale trzeba zrobić to z głową i żeby 

było bezpiecznie, żeby nie było żadnej tragedii.  

 

Radny Grzegorz Koszczka - Zaproszenie Burmistrz Miasta Lipna Pan Paweł Banasik oraz 

przewodniczący Rady Miejskiej w Lipnie Pan Kamil Komorowski serdecznie zapraszają na 

uroczyste obchody święta Wojska Polskiego. Program uroczystości godzina 12:00, msza święta 

w kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Lipnie. 12.50 

Przemarsz pod Pomnik Niepodległości w Parku Miejskim, 13.00 złożenie wieńców oraz część 

artystyczna. 

 

Radny Sebastian Lewandowski - Zaproszenie na spotkanie autorskie. Miejska Biblioteka 

Publiczna w Lipnie zaprasza na spotkanie autorskie Pani Czesławy Krystyny Chojnickiej, które 

odbędzie się 23 sierpnia 2025 roku o godzinie 15:00 w sali kameralnej Miejskiego Centrum 

Kulturalnego w Lipnie, ulica Piłsudskiego 22. Dziękuję. 

 

Radny Grzegorz Koszczka - Ja też z zaproszeniem w imieniu sąsiedniej gminy na co dzień 

pracuje jak państwo wiecie w Urzędzie Gminy w Lipnie w imieniu Wójta Gminy Lipno Pana 

Andrzeja Szychulskiego oraz Przewodniczącego Rady Gminy Lipno Pana Andrzeja 

Chojnickiego serdecznie zapraszam mieszkańców Lipna w dniu 23 sierpnia na Dożynki 

Gminno - Parafialne. W Złotopolu, czyli tak bliziutko, dwa kilometry od Lipna, na targowisku 

miejskim, niedaleko cmentarza. 

 

Ad. pkt. 4 

Zamknięcie obrad 

 

Przewodniczący Rady – radny Kamil Komorowski - stwierdził wyczerpanie porządku i dokonał 

zamknięcia sesji słowami : „Zamykam obrady XV Sesji Rady Miejskiej w Lipnie”. 

 

Protokół sporządził: 


